

1.ERANSKINA / ANEXO 1  
BIZKAIKO FORU ALDUNDIA / DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

	Organikoa–Deskripzioa / Orgánico-Descripción	Izena / Denominación	Identitatea / Identidad
1	<b>AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEA GABINETE DEL DIPUTADO GENERAL</b>	<b>AHALDUN NAGUSIA DIPUTADO/A GENERAL</b>	<b>REMENTERIA MAIZ, Unai</b>
01	AHALDUN NAGUSIAREN KABINETEKO BURUTZA JEFATURA DEL GABINETE DEL DIPUTADO GENERAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	CAMAÑO ORTUZAR, Igor
01	KABINETEAREN KOORDINAZIORAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE COORDINACIÓN DEL GABINETE	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	LEIZAOLA ZULUETA, Maitane
01	KOMUNIKAZIORAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE COMUNICACIÓN	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	ORTIZ TINOCO, Estibalitz
01	BIZKAIA ERAKARGUNE BIHURTZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE ATRACCION A BIZKAIA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	ACHUTEGUI AJURIA, Joseba Koldo
02	ESTRATEGIA DIGITAL ETA KORPORATIBOAREN KABINETEKO BURUTZA JEFATURA DEL GABINETE DE ESTRATEGIA DIGITAL Y CORPORATIVA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	OÑATE ZAMALLOA, Ibon
02	GOBERNAMENDU ONERAKO ETA GARDENTASUNERAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE BUEN GOBIERNO Y TRANSPARENCIA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	VITORICA DONEZAR, Leire Begoña
02	PLANEN KOORDINAZIO, EBALUAZIO ETA JARRAIPENARAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE COORDINACION, EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO DE PLANES	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	BILBAO BEGOÑA, Iosu
2	<b>IRAUNKORTASUNA ETA INGURUNE NATURALA ZAINTEKO SAILA DEPARTAMENTO DE SOSTENIBILIDAD Y MEDIO NATURAL</b>	<b>FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL</b>	<b>UNZUETA TORRE, Elena</b>
2	NEKAZARITZA ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE AGRICULTURA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	PEÑACOBIA ETXEBARRIA, Miren Maite
2	INGURUMENENKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE MEDIO AMBIENTE	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	PRESA FERNÁNDEZ, María
3	<b>GIZARTE EKINTZA SAILA DEPARTAMENTO DE ACCION SOCIAL</b>	<b>FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL</b>	<b>MURILLO CORZO, Sergio</b>
3	AUTONOMIA PERTSONALA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA AUTONOMIA PERSONAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	ALUSTIZA KAPANAGA, Asier
3	ADMINISTRAZIORAKO ETA GIZARTE SUSTAPENERAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y PROMOCION SOCIAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	DE ITURRATE IBARRA, Maite
4	<b>EUSKARA, KULTURA ETA KIROL SAILA DEPARTAMENTO DE EUSKERA, CULTURA Y DEPORTE</b>	<b>FORU DIPUTATUA DIPUTADO/A FORAL</b>	<b>BILBAO IBARRA, Lorea</b>
4	KULTURA ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE CULTURA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	DE IBARRA ZUAZO, Begoña (DF 87/2020)
4	EUSKARA ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE EUSKERA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	ARAUZO URIARTE, Xabier



	Organikoa–Deskripzioa / Orgánico-Descripción	Izena / Denominación	Identitatea / Identidad
5	<b>OGASUN ETA FINANTZA SAILA</b> <b>DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS</b>	<b>FORU DIPUTATUA</b> <b>DIPUTADO/A FORAL</b>	<b>IRUARRIZAGA ARTARAZ, Jose María</b>
5	FINANTZA, AURREKONTU ETA ONDAREAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE FINANZAS, PRESUPUESTOS Y PATRIMONIO	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	COBO PRESILLA, Aitor
5	KATASTROAREN ETA ZERBITZUEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE CATASTRO Y SERVICIOS	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	ASENSIO DE LA VILLA, Maite
5	OGASUNEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE HACIENDA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	ALONSO ARCE, Iñaki
5	FAEAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DEL TEAF	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	AYARZA PALMA, Félix
6	<b>GARRAIOAK ETA MUGIKORTASUN JASANGARRIA SUSTATZEKO SAILA</b> <b>DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE</b>	<b>FORU DIPUTATUA</b> <b>DIPUTADO/A FORAL</b>	<b>GOMEZ VIAR MIGUEL, Angel</b>
6	MUGIKORTASUN JASANGARRIA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE MOVILIDAD SOSTENIBLE	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	ANERO MURGA, Angel
6	GARRAIOEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTES	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	MARTINEZ BARTOLOME, Vidal
7	<b>HERRI ADMINISTRAZIOAREN ETA ERAKUNDE HARREMANETARAKO SAILA</b> <b>DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y RELACIONES INSTITUCIONALES</b>	<b>FORU DIPUTATUA</b> <b>DIPUTADO/A FORAL</b>	<b>BENGOETXEA OTAOLEA, Ibone</b>
7	ZERBITZU KORPORATIBOEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS CORPORATIVOS	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	LÓPEZ-URIBARRI GOICOLEA, Nerea Karmele (DF 133/2020)
7	ARAUBIDE JURIDIKOAREN ETA FUNTZIO PUBLIKOAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE REGIMEN JURIDICO Y FUNCION PUBLICA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	GONZALEZ DE HEREDIA MARURI, César
7	HERRITARRENGANAKO LAGUNTZAREN ETA ZERBITZU DIGITALEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE ATENCION CIUDADANA Y SERVICIOS DIGITALES	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	MARTIARTU CRESPO, Nerea
7	UDAL HARREMANEN ETA LARRIALDIEN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE RELACIONES MUNICIPALES Y EMERGENCIAS	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	IZAGA ALONSO, Pedro Luis
8	<b>AZPIEGITURETARAKO ETA LURRALDE GARAPENERAKO SAILA</b> <b>DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO TERRITORIAL</b>	<b>FORU DIPUTATUA</b> <b>DIPUTADO/A FORAL</b>	<b>PRADALES GIL, Imanol</b>
8	BERRIKUNTZARAKO ETA BIDEEN KUDEAKETARAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE INNOVACION Y GESTION VIARIA	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	LARREA ARRUTIA, Jon Eramunda
8	LURRALDE GANAPENERAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO TERRITORIAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	ESTEBEZ MENDIZABAL, Gorka
9	<b>ENPLEGUA, GIZARTE INKLUSIOA ETA BERDINTASUNA SUSTATZEKO SAILA</b> <b>DEPARTAMENTO DE EMPLEO, INCLUSION SOCIAL E IGUALDAD</b>	<b>FORU DIPUTATUA</b> <b>DIPUTADO/A FORAL</b>	<b>LAESPADA MARTINEZ, María Teresa</b>
9	ENPLEGUAREN ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE EMPLEO	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	GONZÁLEZ RÓMULO, María Susana
9	GIZARTE INKLUSIOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE INCLUSION SOCIAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	SECO REVILLA, Manuel Oscar
9	LANKIDETZARAKO ETA DIBERTSITATERAKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE COOPERACION Y DIVERSIDAD	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	RODRIGUEZ PUERTAS, Ignacio
9	BERDINTASUNA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE IGUALDAD	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	CAMPELO MARTINEZ, Patricia



	Organikoa–Deskripzioa / Orgánico-Descripción	Izena / Denominación	Identitatea / Identidad
10	<b>EKONOMIA SUSTATZEKO SAILA</b> <b>DEPARTAMENTO DE PROMOCION ECONOMICA</b>	<b>FORU DIPUTATUA</b> <b>DIPUTADO/A FORAL</b>	<b>BASURKO URKIRI, Ainara</b>
10	EKINTZAILTZA ETA ENPRESEN LEHIAKORTASUNA BULTZATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE EMPRENDIMIENTO Y COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	MARIEZKURRENA CUESTA, Joseba
10	LURRALDE LEHIAKORTASUNA ETA TURISMOA BULTZATZEKO ZUZENDARITZA NAGUSIA DIRECCION GENERAL DE COMPETITIVIDAD TERRITORIAL Y TURISMO	ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR/A GENERAL	MUGICA VARGAS, Cristina

### FORU-SEKTORE PUBLIKOKO ERAKUNDEAK / ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO FORAL

Erakundea / Entidad	Izena / Denominación	Identitatea / Identidad
<b>FORU FUNDAZIOAK/FUNDACIONES FORALES</b>		
AZKUE FUNDAZIOA FUNDACIÓN AZKUE	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	ACASUSO ATUTXA, Iurdana
JUAN CRISOSTOMO DE ARRIAGA ORKESTRA SINFONIKOA FUNDAZIOA FUNDACIÓN JUAN CRISOSTOMO DE ARRIAGA ORQUESTA SINFÓNICA DE BILBAO	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	ARAMBARRI ETXABURU, Ibon
BIZKAIA BIZKAIALDE FUNDAZIOA FUNDACIÓN BIZKAIA BIZKAIALDE	—	—
BISCAYTIK FUNDAZIOA FUNDACIÓN BISCAYTIK	GERENTEA GERENTE	ETXEANDIAARTEAGA, Alaitz
<b>ENPRESA-ERAKUNDE PUBLIKO FORALAK / ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES FORALES</b>		
BIZKAIKO TUTORETZA ERAKUNDEA INSTITUTO TUTELAR DE BIZKAIA	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	ZUBEROGOITIA ATXURRA, Oier
BIZKAIKOA	GERENTEA GERENTE	MADARIETA JUARISTI, Asier
ESTATUKO LOTERIA ETA APUSTUEN ENPRESA-ENTITATE PUBLIKOAREN BIZKAIKO ORDEZKARITZA LAE DELEGACIÓN COMERCIAL DE LOTERÍAS Y APUESTAS DEL ESTADO	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	PEREAÑIBARRO, Humberto
<b>FORU ERAKUNDE AUTONOMOAK / ORGANISMOS AUTÓNOMOS FORALES</b>		
GIZARTE URGAZPENERAKO FORU ERAKUNDEA (GUFE) INSTITUTO FORAL DE ASISTENCIA SOCIAL (IFAS)	GERENTEA GERENTE	LATXAGA UGARTEMENDIA, David (17/12/2020)
<b>MERKATARITZAKO FORU SOZIETATEAK / SOCIEDADES MERCANTILES FORALES</b>		
BIZKAIKO BASALAN AKZIOZKO BALTZUAK AB, baliabide propioa PERTSONA BAKARREKOA BASALAN, A.B, M.P. UNIPERSONAL, medio propio	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	PARDO PORTILLO, Irene
GARBIKER AB, baliabide propioa GARBIKER M.P.A.B., S.A. , medio propio	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	SAENZ DE VIGUERA ERKIAGA, Jon
EUSKALDUNA JAUREGIA S.A. PALACIO EUSKALDUNA, S.A.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	—
APARKABISA BIZKAIKO GARRAIO GUNEA AB APARKABISA, CENTRO DE TRANSPORTES DE BIZKAIA, S.A.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/A GERENTE	QUIJADA GARRIDO, Ana Belén (26/11/2020)



Erakundea / Entidad	Izena / Denominación	Identitatea / Identidad
LANTIK, S.A., baliabide propioa LANTIK, S.A., medio	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/AGERENTE	GOITIA GOIKOETXEA, Urko
ZUGAZTEL, S.A., baliabide propioa ZUGAZTEL, S.A., medio	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/AGERENTE	SANCHEZ ROBLES, Isabel
AZPIEGITURAK, S.A., baliabide propioa AZPIEGITURAK, S.A., medio	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/AGERENTE	GARAMENDI LANDA, Itziar
BEAZ, S.A.U.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/AGERENTE	GOITIA URQUIAGA, Olatz
INTERBIAK BIZKAIA, S.A., baliabide propioa INTERBIAK BIZKAIA, S.A., medio	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/AGERENTE	IRIONDO BILBAO, Mikel
SESTAO BAI, S.A.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/AGERENTE	BILBAO BALTUEÑA, Iñaki
SEED CAPITAL DE BIZKAIA, INBERTSIO KOLEKTIBO ITXIKO ERAKUNDEEN SOZIJETATE KUDEATZAILEA, S.A. SEED CAPITAL DE BIZKAIA, SOCIEDAD GESTORA DE ENTIDADES DE INVERSIÓN DE TIPO CERRADO S.A.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR/AGERENTE	UGARTE GAMBOA, Oscar
SEED CAPITAL BIZKAIA, ETE-ENTZAKO ARRISKU-KAPITALEKO MIKROSOZIJETATEA, S.A. SEED CAPITAL BIZKAIA MIKRO SOCIEDAD DE CAPITAL DE RIESGO PYME, S.A.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR GERENTE	UGARTE GAMBOA, Oscar
CROWDFUNDING BIZKAIA PFP, S.L.U.	ZUZENDARI-GERENTEA DIRECTOR GERENTE	UGARTE GAMBOA, Oscar